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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania
elektrycznych lamp wyładowczycli, w, szczegól¬
ności zaś umieszczania elektrod siatkowych w ta¬
ki sposoby aby zwoje leżały praktycznie jeden za
drugim w płaszczyznach prostopadłych do po¬
wierzchni katody. Wynalazek dotyczy również
lamp, wytworzonych tym sposobem.

Znane są lampy wyładowcze, których układ
elektrod składa się co najmniej z katody, dwóch
siatek oraz anody, przy czym siatki są zwinięte
tak, że czynne ich części leżą praktycznie jedna
za drugą w płaszczyznach prostopadłych do ka¬
tody. Wskutek tego uzyskuje się tę zaletę, że siat¬
ki, leżące dalej od katody, zużywają mało prądu
nawet wówczas, gdy mają potencjał dodatni.

Oczywiście, najważniejszym warunkiem jest,
aby wszystkie siatki posiadały taki sam skok na¬
winięcia, ale i w takim przypadku nie tak łatwo
*jest ustawić zwoje poszczególnych siatek w odpo¬
wiednim położeniu względem siebie,

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania lamp

wyładowczych, zawierających dwie lub większą
liczbę siatek. Każda siatka zostaje zaopatrzona
według wynalazku na jednym końcu co najmniej
w połowę zwoju bez nachylenia (o skoku nawi¬
nięcia równym zeru). Zwój ten zostaje ustawiony
w czasie umocowania tak, aby leżał na płytce,
wykonanej z miki lub materiału podobnego, przy¬
czyni płytka ta znajduje się na jednym końcu
układu elektrod. Wskutek tego połowa zwojów
różnych siatek będzie leżała bezpośrednio za so¬
bą i jeżeli siatki posiadają w przybliżeniu taki
sam skok nawinięcia, to także i dalsze zwoje bę¬
dą leżały praktycznie jeden ^a drugim.
Na rysunku przedstawiono część elektrod lam¬

py wyładowczej według wynalazku.

Na płytce mikowej 1 leżą pierwsze zwoje 2,
U siatki osłonnej 3 i siatki rozrządczej 5. Połowa
zwojów 2 i 4 nie posiada nachylenia. Wskutek
obracania siatek ustawia się dalsze ich zwoje 3,
5 dokładnie jeden za drugini.



Zastrzeżenia patentowe

1. Elektryczna lampa wyładowcza z układem
elektrod, zawierającym między innymi dwie
lub większą liczbę siatek, których zwoje leżą
za sobą w płaszczyznach prostopadłych do po¬
wierzchni katody, znamienna tym, że siatki
te, przynajmniej na jednym końcu, od strony
miejsca zaciskowego lampy są zaopatrzone w
pół zwoju, zwiniętego bez nachylenia, usta¬
wionego na płytce z miki lub innego materia¬
łu o podobnych własnościach.

2. Sposób wytwarzania elektrycznych lamp wy¬
ładowczych według zastrz. 1, znamienny tym,
że połowę zwoju każdej siatki, licząc od stro¬
ny miejsca zaciskowego lampy, zwija się bez
nachylenia i w czasie umieszczania siatek u-
stawia się na płytce, wykonanej z miki lub
innego materiału o podobnych własnościach.

N. V. Philips' Gloeilampenfabrieken

Zastępca: Mgr. Andrzej Au
rzecznik patentowy

biblioteka;

Urzcria PatBKfswBgG |BzeczjT.33?s!!i5J Pclskiaj J

V. O.Z.G./13 Oddz. w B-stoku — 150 zam. 2022—5.1K-49 r. — T06084 — 15,11-50 r.


	PL33758B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


